
Česká školní inspekce                                Zadávací dokumentace inspekce na 2. stupni základního vzdělávání  Příloha č. 6

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Fryčovice, okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace

Fryčovice 628, 739  45 Fryčovice

Identifikátor školy: 600 133 729

Termín konání inspekce: 5. – 7. prosinec 2006

Čj: ČŠI-593/06-14
Signatura bn2ca119



Česká školní inspekce                              Zadávací dokumentace inspekce na 2. stupni základního vzdělávání Příloha č. 6

únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek je příspěvkovou organizací obce Fryčovice.
Sdružuje základní školu (v době inspekce s 11 třídami), školní jídelnu a školní družinu. Škola 
vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na:
1. posouzení formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení školy 

rejstříku škol a školských zařízení (dále rejstřík) podle vybraných ustanovení školského 
zákona a jejich soulad se skutečností ke dni inspekce

2. ověřování rámce dopadu hodnocení informačních a komunikačních technologií na výuku a 
učení (informační gramotnost) v základním a středním vzdělávání ve školním roce 
2006/2007

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

Posouzení dokumentů ověřujících vznik školy
Zřízení školy bylo doloženo platnou zřizovací listinou se čtyřmi dodatky.
Vybrané údaje dokumentu jsou v souladu se skutečností.

Posouzení souladu povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení se 
skutečností
Škola předložila platné rozhodnutí Školského úřadu Frýdek-Místek, kterým se mění zařazení 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, a platné rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) o změně údajů v zápisu do rejstříku škol a 
školských zařízení. Jsou zde uvedeny tyto údaje: název školy, sídlo školy, resortní 
identifikátor, identifikační číslo, právní forma, obor vzdělání, forma vzdělávání, seznam 
školských služeb, místo, kde se uskutečňuje vzdělávání nebo školské služby a jméno 
ředitelky, která je zároveň statutárním orgánem právnické osoby. Dále se ze uvádějí údaje o 
zřizovateli: název, sídlo, identifikační číslo a právní forma.
Vybrané povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány 
v souladu se skutečností.

Posouzení dodržení nejvyššího povoleného počtu žáků školy
Škola předložila Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006. Porovnáním 
vykázaných údajů s evidencí žáků bylo zjištěno, že ve škole se vzdělávalo 204  žáků.
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole nebyl překročen.

Posouzení správnosti vykázaného počtu žáků v příslušných výkazech
Škola předložila Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006. Školu 
navštěvovalo 204  žáků. Uváděné údaje o počtu žáků byly porovnány s údaji z evidence žáků 
ve školním roce 2006/2007.



Česká školní inspekce                              Zadávací dokumentace inspekce na 2. stupni základního vzdělávání Příloha č. 6

únor  20063

Jednotky výkonů byly v příslušných výkazech vykázány v souladu se skutečností.

Posouzení dodržení lhůty k podání žádosti o zápis změny v údajích zapsaných ve 
školském rejstříku
Zřizovatel školy podal žádost o zápis změny v příslušných údajích. Změny v názvu školy a ve 
jméně ředitelky školy byly zapsány do školského rejstříku.
Lhůty pro předložení žádosti o provedení změn údajů uvedených v rejstříku škol 
a školských zařízení byly dodrženy.

2. Hodnocení vlivu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení 
(informační gramotnost)technologií
ICT plán školy je zpracován pro školní rok 2006/2007. Popisuje současný stav vybavení 
výpočetní technikou, ale neobsahuje koncepční kroky pro zařazení ICT do výuky. V rozvrhu 
hodin jsou pevně stanoveny hodiny informatiky probíhající v odborné učebně. Další využití je 
konkretizováno v týdenních plánech. Učitelé se v omezené míře podílejí na tvorbě vlastních 
výukových materiálů, rozvojové projekty nejsou realizovány.
Ředitelka školy dosáhla v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
v oblast ICT stupně P. Podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků, vybavení školy 
výpočetní a prezentační technikou a její využívání.
Hodnocení dopadu ICT na výuku nebylo v době inspekce zpracováno. Vedení školy 
připravuje jeho zařazení do vlastního hodnocení školy a opírá se o závěry a připomínky 
jednotlivých pedagogů.
Všichni vyučující absolvovali školení úrovně Z, 93,75 % prošlo školením úrovně P. Práce 
s výukovými programy se uplatňuje nejčastěji v hodinách cizích jazyků, matematiky, fyziky,
českého jazyka, dějepisu, zeměpisu, chemie a na 1. stupni vlastivědy a přírodovědy.
Ve škole je počítačová učebna se 14 pracovními stanicemi, které jsou propojeny do lokální 
sítě a připojeny na internet. Další 3 pracovní stanice připojené na internet slouží ve sborovně 
vyučujícím k přípravě na výuku. Odborná učebna je vybavena dataprojektorem 
a velkoplošným LCD panelem. Další třídy ani kabinety nejsou výpočetní technikou 
vybaveny. Pedagogičtí pracovníci využívají počítačů v odborné učebně a ve sborovně. Vedení 
školy plánuje další nákup výpočetní techniky včetně programového vybavení.
Škola má vlastní webové stránky. Rodiče mají možnost dotazů a příspěvků k jednotlivým 
oblastem života školy. Návštěvnost, dotazy a připomínky odpovědný pracovník pravidelně
vyhodnocuje. Podněty rodičů k oblasti ICT škola dosud nezaznamenala.
Škola při výuce využívá prostředky ICT. Ve sledovaných hodinách žáci pracovali 
s počítačovými programy, využita byla i prezentační technika. Vyučující byli velmi dobře 
připraveni a prokazovali znalosti a dovednosti ve využívání počítačové i prezentační techniky 
ve výuce.
Využití prostředků ICT ve výuce je na běžné úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace vydaná Usnesením Zastupitelstva obce Fryčovice čj. 16/2001 ze dne 28. 11. 
2001s účinností od 1. 1. 2002 včetně dodatků 1 - 4

2. Rozhodnutí Školského úřadu Frýdek-Místek o změně zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2000 vydané dne 1. 10. 
2000 ve Frýdku-Místku pod čj. 593/00



Česká školní inspekce                              Zadávací dokumentace inspekce na 2. stupni základního vzdělávání Příloha č. 6

únor  20064

3. Žádost o změnu zařazení školy do sítě s účinností od 1. 1. 2001 vydaná Obcí Fryčovice 
dne 19. 11. 2001 pod čj. 638/01

4. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 31 900/01-21 s účinností od 1. 1. 2002 vydané Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy (MŠMT) v Praze dne 12. 11. 2002 - pod čj. 1526/02 

5. Protokol o provedení změny ze dne 28. 5. 2004 vydaný MŠMT čj. Sine/2004-21 pod 
čj. 970/04 

6. Rozhodnutí MŠMT čj. 2416/2006-21 o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení ze dne 20. 2. 2006 s účinností od 20. 2. 2006

7. Výkaz R 13-01 o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 11. 10. 2006
8. Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 11. 10. 2006
9. Výkaz Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. 10. 2006 ze 

dne 7. 11. 2006
10. Výkaz Z 2-01 o školní družině - školním klubu podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne

7. 11. 2006
11. Třídní výkazy všech tříd ve školním roce 2006/2007
12. Zápisní lístky školní družiny na školní rok 2006/2007
13. Přihlášky ke stravování ve školní jídelně na školní rok 2006/2007
14. Personální dokumentace všech pedagogických pracovníků školy k termínu inspekce
15. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 ze dne 26. 9.. 2006
16. Jmenování do funkce ředitelky školy ze dne 29. 11. 2001
17. Rozvrhy hodin ve školním roce 2006/2007,bez data
18. Rozvrh hodin v odborné učebně informatiky ve školním roce 2006/2007,bez data
19. Přehled účastníků DVPP ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007, bez data
20. Organizační řád školy ze dne 4. 9. 2006
21. Vnitřní řád školy ze dne 4. 9. 2006
22. Záznamy z pedagogických rad ve školním roce 2006/2007
23. Třídní knihy všech tříd pro školní rok 2006/2007,k termínu inspekce
24. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny pro školní rok 2006/2007,k termínu 

inspekce
25. Týdenní plány práce pro školní rok 2006/2007
26. ICT plán školy za dne 4.1. 2006

ZÁVĚR

Škola splňuje formální podmínky k výkonu své činnosti.
Škola má velmi dobré personální podmínky. Standard ICT služeb na škole je naplněn jen 
zčásti. Podprůměrné je množství výpočetní a prezentační techniky mimo odbornou učebnu
pro žáky i vyučující.
Podpora vedení školy v oblasti využívání ICT ve vzdělávacím procesu přispívá k rozvoji 
informační gramotnosti žáků.



Česká školní inspekce                              Zadávací dokumentace inspekce na 2. stupni základního vzdělávání Příloha č. 6

únor  20065

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Crhonek ........................................

Člen týmu Mgr. Věra Dufková ........................................

Člen týmu Mgr. Jana Vráblíková ........................................

V Novém Jičíně dne 15. ledna 2007

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu:Česká školní inspekce Nový Jičín, 
Štefánikova 9, 741  01 Nový Jičín. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 29. leden 2007
Razítko

Ředitelka školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Alexandra Filarová .............................................



Česká školní inspekce                              Zadávací dokumentace inspekce na 2. stupni základního vzdělávání Příloha č. 6

únor  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel – Obec Fryčovice, 
Fryčovice 83, 739  45 2007-02-15 ČŠI-593/06-14
Školská rada – Mgr. Marcela Jašková, 
Hukvaldy 98, 739  46 2007-02-15 ČŠI-593/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




